

Annexe 4.6 : Scénarii du cadrage du DSRP 2006-2010

SCENARIO OPTIMISTE

Hypothèses de base: On suppose le financement complet du gap avec plafonnement du déficit budgétaire à 5% du PIB

	2005	2006	2007	2008	2009	2010
Dépenses en capital	454,7	543,1	653,9	738,6	791,4	900,8
Sur ressources internes	287,0	313,9	320,2	363,3	393,4	423,0
Sur ressources externes	167,7	178,4	199,3	219,5	241,8	291,2
Dépenses additionnelles DSRP		50,8	134,4	155,8	156,2	186,6
Taux d'investissement	22,7%	24,7%	25,0%	25,6%	25,7%	25,9%
Taux de croissance des importations	7,7%	3,9%	6,5%	4,5%	4,1%	8,9%
Taux de croissance des exportations	2,2%	4,2%	5,3%	5,1%	5,6%	4,5%
Taux de croissance du PIB	5,5%	4,0%	7,2%	7,8%	8,1%	8,3%
pour mémoire PIB nominal	4 534,6	4 858,2	5 317,8	5 844,0	6 438,5	7 108,9
Solde Global de la balance des paiements	-5,3	76,9	78,4	74,7	85,1	117,2
Compte Courant Hors Dns (CCHD)	-446,0	-464,5	-409,1	-386,6	-365,4	-361,1
CCHD/PIB	-9,8	-9,6	-7,7	-6,6	-5,7	-5,1

SCENARIO MOYEN

Hypothèses de base: On suppose une absorption de 50% du gap

	2005	2006	2007	2008	2009	2010
Dépenses en capital	454,7	517,7	586,7	660,7	713,3	807,5
Sur ressources internes	287,0	313,9	320,2	363,3	393,4	423,0
Sur ressources externes	167,7	178,4	199,3	219,5	241,8	291,2
Dépenses additionnelles DSRP		25,4	67,2	77,9	78,1	93,3
Taux d'investissement	22,7%	24,1%	24,3%	24,7%	25,1%	25,5%
Taux de croissance des importations	7,7%	3,4%	6,5%	4,5%	4,1%	8,9%
Taux de croissance des exportations	0,7%	3,2%	5,3%	5,1%	5,6%	4,5%
Taux de croissance du PIB	5,5%	4,0%	6,0%	6,4%	6,7%	7,1%
pour mémoire PIB nominal	4 534,6	4 859,9	5 246,2	5 687,0	6 181,6	6 746,2
Solde Global de la balance des paiements	-5,3	75,6	58,7	70,2	84,8	103,7
Compte Courant Hors Dns (CCHD)	-446,0	-469,0	-415,9	-385,5	-369,3	-366,3
CCHD/PIB	-9,8	-9,7	-7,9	-6,8	-6,0	-5,4

SCENARIO TENDANCIEL

Hypothèses de base: On suppose un maintien des tendances enregistrés ces dernières années.

	2005	2006	2007	2008	2009	2010
Dépenses en capital	454,7	492,3	519,5	582,7	635,2	714,2
Sur ressources internes	287,0	313,9	320,2	363,2	393,4	423,0
Sur ressources externes	167,7	178,4	199,3	219,5	241,8	291,2
Dépenses additionnelles DSRP						
Taux d'investissement	22,7%	23,8%	23,0%	22,9%	22,6%	22,3%
Taux de croissance des importations	7,7%	3,9%	0,5%	0,6%	5,9%	-2,0%
Taux de croissance des exportations	2,2%	4,2%	3,9%	4,8%	3,5%	2,0%
Taux de croissance du PIB	5,5%	4,0%	5,1%	5,1%	5,3%	5,3%
pour mémoire PIB nominal	4 534,6	4 853,9	5 196,1	5 563,2	5 970,9	6 408,2
Solde Global de la balance des paiements	-5,3	67,8	49,3	66,0	78,6	92,0
Compte Courant Hors Dns (CCHD)	-446,0	-474,7	-425,5	-402,3	-383,3	-384,3
CCHD/PIB	-9,8	-9,8	-8,2	-7,2	-6,4	-6,0

Annexe 4.5 : Scénarii du cadrage du DSRP 2006-2010

SCENARIO OPTIMISTE	2005	2006	2007	2008	2009	2010
Pression fiscale	18,8%	19,3%	19,2%	19,0%	18,8%	18,6%
Masse salariale/recettes fiscales en %	30,0%	29,8%	28,2%	26,6%	25,2%	23,8%
Deven d'invest/ressour internes / recettes fiscales en %	33,7%	33,5%	31,4%	32,7%	32,5%	32,0%
Dépenses en capital en %du PIB	10,0%	11,2%	12,3%	12,6%	12,3%	12,7%
y. compris PPTE						
Excédent ou déficit de base en % du PIB	1,2%	-0,6%	-1,1%	-0,6%	-0,4%	-0,3%
(hors PPTE)						
Excédent ou déficit (-) base caisse en %du PIB						
Dons compris	-3,0%	-4,8%	-4,7%	-4,5%	-3,9%	-4,1%
Dons non compris	-4,7%	-6,7%	-6,7%	-6,6%	-5,9%	-6,0%

SCENARIO MOYEN	2005	2006	2007	2008	2009	2010
Pression fiscale	18,8%	18,9%	18,9%	18,8%	18,7%	18,5%
Masse salariale/recettes fiscales en %	30,0%	30,4%	29,0%	27,7%	26,4%	25,2%
Deven d'invest/ressour internes / recettes fiscales en %	33,7%	34,2%	32,3%	33,9%	34,0%	33,9%
Dépenses en capital en %du PIB	10,0%	10,7%	11,2%	11,6%	11,5%	12,0%
y. compris PPTE						
Excédent ou déficit de base en % du PIB	1,2%	-0,6%	-0,8%	-0,3%	-0,4%	-0,4%
(hors PPTE)						
Excédent ou déficit (-) base caisse en %du PIB						
Dons compris	-3,0%	-4,6%	-4,1%	-4,1%	-3,8%	-4,1%
Dons non compris	-4,7%	-6,5%	-6,0%	-6,0%	-5,7%	-5,9%

SCENARIO TENDANCIEL	2005	2006	2007	2008	2009	2010
Pression fiscale	18,8%	18,5%	18,7%	18,8%	18,9%	19,2%
Masse salariale/recettes fiscales en %	30,0%	31,0%	29,6%	28,4%	27,0%	25,5%
Deven d'invest/ressour internes / recettes fiscales en %	33,7%	34,9%	33,0%	34,8%	34,8%	34,3%
Dépenses en capital en %du PIB	10,0%	10,1%	10,0%	10,5%	10,6%	11,1%
y. compris PPTE						
Excédent ou déficit de base en % du PIB	1,2%	-0,6%	-0,3%	0,2%	0,1%	0,4%
(hors PPTE)						
Excédent ou déficit (-) base caisse en %du PIB						
Dons compris	-3,0%	-4,5%	-3,3%	-3,4%	-3,2%	-3,2%
Dons non compris	-4,7%	-6,3%	-5,1%	-5,1%	-4,9%	-4,9%

Annexe 4.4 : Situation monétaire intégrée (OPTIQUE F.M.I.)

<i>En milliards de FCFA</i>	DEC. 2004	DEC. 2005 Prov.	DEC. 2006	DEC. 2007	DEC. 2008	DEC. 2009	DEC. 2010
Avoirs extérieurs nets	670,3	659,6	736,5	814,9	889,6	974,7	1 091,90
Bceao , nets	471,1	486,5	563,4	641,8	716,5	801,6	918,8
Banques commerciales , nets	199,2	173,1	173,1	173,1	173,1	173,1	173,1
Crédit intérieur net	880,9	1 031,80	1 065,70	1 144,80	1 250,30	1 368,90	1 481,30
PNG	24	-35,2	-50,2	-36,6	-45,3	-53,8	-62,1
Crédits à l'économie	856,9	1 067,00	1 115,90	1 181,40	1 295,60	1 422,70	1 543,40
Crédits de campagne	14	10,1	10	10	10	10	10
Autres crédits	842,9	1 056,90	1 105,90	1 171,40	1 285,60	1 412,70	1 533,40
AVOIRS = ENGAGEMENTS	1 551,20	1 691,40	1 802,20	1 959,70	2 139,90	2 343,60	2 573,20
Masse monétaire	1 445,80	1 553,30	1 664,10	1 821,60	2 001,80	2 205,50	2 435,10
Circulation fiduciaire	344,3	377,7	404,7	442,9	486,8	536,3	592,1
Dépôts bancaires	1 101,50	1 175,60	1 259,50	1 378,60	1 515,10	1 669,20	1 843,00
Autres éléments nets	105,4	138,1	138,1	138,1	138,1	138,1	138,1
Compte de réévaluation	-8,3	-8,3	-8,3	-8,3	-8,3	-8,3	-8,3
Autres postes	113,7	146,4	146,4	146,4	146,4	146,4	146,4
Avoirs intérieurs , nets	767,2	885,4	919,3	998,4	1 103,90	1 222,50	1 334,90
Crédit intérieur	880,9	1 031,80	1 065,70	1 144,80	1 250,30	1 368,90	1 481,30
Autres postes	-113,7	-146,4	-146,4	-146,4	-146,4	-146,4	-146,4
<i>* Banques liquidées exclues</i>							
	DEC. 2004	DEC. 2005 Proj.	DEC. 2006 Proj.	DEC. 2007 Proj.	DEC. 2008 Proj.	DEC. 2009 Proj.	DEC. 2010 Proj.
Variation avoires extérieurs nets (en Mds)	119,5	-10,7	76,9	78,4	74,7	85,1	117,2
Variation crédits intérieurs nets (en Mds)	32,1	150,9	33,9	79	105,5	118,5	112,4
Variation crédits intérieurs nets (en %)	3,8	17,1	3,3	7,4	9,2	9,5	8,2
Variation crédits à l'économie (en Mds)	72,3	210,1	48,9	65,4	114,2	127	120,7
Variation crédits à l'économie (en %)	9,2	24,5	4,6	5,9	9,7	9,8	8,5
Variation PNG (en Mds)	-40,2	-59,2	-15	13,6	-8,7	-8,5	-8,3
Variation PNG (en %)	-62,6	-246,7	42,6	-27,1	23,8	18,8	15,4
Variation Masse monétaire (en %)	12,9	7,4	7,1	9,5	9,9	10,2	10,4
b = CF / MO (en %)	23,8	24,316	24,316	24,316	24,316	24,316	24,316
PIB	4198,5	4534,6	4858,2	5317,8	5844	6438,5	7108,9
v = PIB / MO	2,9039	2,91933	2,9193	2,9193	2,9193	2,9193	2,9193
Taux de croissance du PIB nominal (en %)	12,7	8	7,1	9,5	9,9	10,2	10,4
Taux de croissance CE (en %)	9,2	24,5	4,6	5,9	9,7	9,8	8,5
Crédits à l'économie / PIB (en %)	20,4	23,5	23	22,2	22,2	22,1	21,7
Dépôts bancaires / PIB (en %)	26,2	25,9	25,9	25,9	25,9	25,9	25,9
Dépôts bancaires / MO (en %)	76,2	75,7	75,7	75,7	75,7	75,7	75,7
PNG / PIB (en %)	0,6	-0,8	-1	-0,7	-0,8	-0,8	-0,9

Annexe 4.3 : Balance des paiements 2002 – 2010

Selon la 5ème édition du manuel de balance des paiements, adaptée à l'optique BCEAO

En milliards de F.CFA	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010
		Est	Prev	Proj	Proj	Proj	Proj
BALANCE DES BIENS	-521,1	-697,7	-732,3	-691,0	-669,7	-661,0	-660,9
EXPORTATIONS FOB	797,4	810,1	862,0	935,1	992,2	1 045,7	1 102,2
IMPORTATIONS FOB	1 318,5	1 507,8	1 594,3	1 626,1	1 661,9	1 706,8	1 763,1
SERVICES NETS	-14,8	-16,3	-16,5	-17,3	-17,9	-19,5	-22,5
dont FRET ET ASSURANCE	-178,6	-204,4	-216,2	-220,5	-225,4	-231,5	-239,2
REVENUS NETS	-69,0	-72,8	-70,0	-70,1	-80,6	-83,6	-88,5
dont INTERETS / DETTE EXTER.PUBLIQUE	-47,4	-42,4	-33,8	-26,9	-29,9	-24,4	-25,2
TRANSFERTS COURANTS	333,9	402,8	423,9	463,4	468,0	464,6	476,7
PRIVES	269,6	345,1	360,8	375,3	389,5	402,4	414,5
PUBLICS	64,3	57,7	63,1	88,1	78,5	62,2	62,2
TRANSACTIONS COURANTES	-271,0	-384,0	-394,9	-315,0	-300,2	-299,5	-295,2
COMPTE DE CAPITAL ET D'OPERATIONS FINANCIERES	368,3	378,7	471,8	393,4	374,9	384,6	412,4
COMPTE DE CAPITAL	396,2	101,7	195,9	120,3	129,0	135,1	132,9
TRANSFERTS DE CAPITAL	396,4	101,7	195,9	120,3	129,0	135,1	132,9
PRIVES	4,4	5,7	6,0	6,3	5,6	4,9	5,3
PUBLICS	392,0	96,0	189,9	114,0	123,4	130,2	127,6
Acquisitions / cessions d'actifs financiers non produits	-0,2						
COMPTE D'OPERATIONS FINANCIERES (Optique BCEAO)	-27,9	277,0	275,9	273,1	245,9	249,5	279,5
- CAPITAUX PUBLICS (titres d'Etat 5 % - 2006 inclus)	-182,1	132,1	132,7	111,6	130,7	148,1	173,0
INVESTISSEMENTS DE PORTEFEUILLE	-5,7	7,1	1,5	0,0	0,0	0,0	0,0
AUTRES INVESTISSEMENTS	-176,4	125,0	131,2	111,6	130,7	148,1	173,0
dont TIRAGES (Financement exceptionnel inclus)	202,8	182,9	170,0	155,9	172,3	187,9	205,6
AMORTISSEMENTS PUBLICS	-380,8	-57,8	-38,7	-44,2	-42,5	-41,7	-34,5
- CAPITAUX PRIVES	154,2	144,9	143,2	161,5	115,2	101,4	106,5
INVESTISSEMENTS DIRECTS	33,8	52,7	55,7	75,5	82,7	90,1	97,7
INVESTISSEMENTS DE PORTEFEUILLE	-9,1	-3,2	7,1	7,4	7,8	8,2	8,6
AUTRES INVESTISSEMENTS	129,5	95,4	80,4	78,6	24,7	3,2	0,2
ERREURS ET OMISSIONS NETTES	9,1						
SOLDE GLOBAL	106,4	-5,3	76,9	78,4	74,7	85,1	117,2
CONTREPARTIE DES REEVALUATIONS		-5,4					
VARIATION DES AVOIRS EXTERIEURS							
NETS	-106,4	10,7	-76,9	-78,4	-74,7	-85,1	-117,2
- BANQUE CENTRALE	-116,9	-15,3	-76,9	-78,4	-74,7	-85,1	-117,2
- BANQUES DE DEPOTS	10,5	26,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
PIB (Pour Mémoire)	4 198,5	4 534,6	4 858,2	5 317,8	5 844,0	6 438,5	7 108,9
CC 5ème édition / PIB	-6,5	-8,5	-8,1	-5,9	-5,1	-4,7	-4,2
CCHD	-339,5	-446,0	-464,5	-409,1	-386,6	-365,4	-361,1
CCHD / PIB	-8,1	-9,8	-9,6	-7,7	-6,6	-5,7	-5,1

Annexe 4.2 : Tableau des Opérations Financières de l'Etat DSRP 2006-2010

	2005 (Est)	2006 (Proj)	2007 (proj)	2008 (proj)	2009 (proj)	2010 (proj)
1. Recettes totales et dons	955,8	1 069,2	1 167,4	1 279,5	1 384,4	1 502,1
Recettes	880,2	974,2	1 059,4	1 161,3	1 258,0	1 367,1
Recettes fiscales	850,8	930,8	971,0	1 044,4	1 131,1	1 232,9
Recettes fiscales additionnelles		5,0	49,0	67,4	80,8	88,1
Recettes non fiscales	29,4	38,4	39,4	49,5	46,1	46,1
Dons	75,6	95,0	108,0	118,2	126,4	135,1
Budgétaires	12,2	16,0	16,3	17,6	19,1	19,1
En capital	63,4	71,9	72,9	78,9	85,5	90,0
En capital additionnel		7,1	18,7	21,7	21,8	26,0
2. Dépenses totales et prêts (net)	1 103,6	1 300,3	1 416,8	1 545,1	1 638,4	1 793,9
2.1 Dépenses courantes	629,0	723,7	754,9	798,5	838,4	883,8
Traitements et salaires	254,9	279,2	287,6	296,2	305,1	314,2
Intérêts sur la dette publique	40,9	41,7	32,4	34,9	29,9	40,9
Dont: dette publique extérieure	36,1	33,2	26,9	29,9	24,4	25,2
Autres dépenses courantes	333,2	402,8	434,9	467,4	503,4	528,7
Transferts et subventions	162,3	205,2	219,0	229,4	239,4	249,4
Dont SAR	13,9	38,9	45,0	5,0	0,0	0,0
Dont SENELEC	21,7	31,0	32,0	0,0	0,0	0,0
Biens et services	163,1	181,1	200,2	220,2	246,2	266,2
Dépenses courantes PPTE	7,8	12,9	6,3	6,9	6,9	0,0
Dépenses courantes additionnelles		3,6	9,4	10,9	10,9	13,1
DSRP						
Dont dépenses récurrentes		3,6	9,4	10,9	10,9	13,1
2.2 Dépenses en capital	454,7	543,1	653,9	738,6	791,4	900,8
Sur financement intérieur	287,0	313,9	320,2	363,3	393,4	423,0
sur ressources PPTE	60,7	62,9	25,3	51,5	34,7	29,5
sur autres ressources	226,3	251,0	294,9	311,7	358,7	393,5
Sur financement extérieur	167,7	178,4	199,3	219,5	241,8	291,2
Dépenses additionnelles DSRP		50,8	134,4	155,8	156,2	186,6
Sur financement intérieur		32,1	84,9	98,3	98,6	117,8
Sur financement extérieur		18,7	49,6	57,4	57,6	68,8
2.3 Prêts nets	16,9	18,0	8,0	8,0	8,6	9,2
Lending	28,2	26,0	16,0	16,0	16,0	16,0
Reimbursements	-11,3	-8,0	-8,0	-8,0	-8,0	-8,0
2.4 Coûts temporaires des réformes structurelles	3,0	15,5	0,0	0,0	0,0	0,0
Solde des autres entités du secteur public	12,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Solde primaire	-94,9	-189,4	-217,0	-230,7	-224,1	-250,8
Excédent ou déficit (-) base ordonnancement, dons compris	-135,8	-231,1	-249,4	-265,6	-254,0	-291,7
Excédent ou déficit (-) base ordonnancement, hors dons	-211,4	-326,1	-357,4	-383,8	-380,4	-426,8
Ajustements base caisse	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Excédent ou déficit (-) base caisse	-135,8	-231,1	-249,4	-265,6	-254,0	-291,7
Dons non compris	-211,4	-326,1	-357,4	-383,8	-380,4	-426,8
Solde de base	53,0	-27,1	-60,9	-32,4	-23,4	-21,2
Financement	135,8	231,1	249,4	265,6	254,0	291,7
Financement extérieur	161,3	161,7	153,8	167,1	183,6	237,7
Financement intérieur	-28,5	69,4	10,8	-11,5	-11,3	-10,4
A. BCEAO	-32,1	-28,6	-3,8	1,7	1,9	8,1
B. Banques commerciales	-7,0	14,8	17,4	-10,4	-10,4	-16,4
C. Institutions financières non bancaires	-6,3					
Erreurs et omissions	3,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Ecart de financement	0,0	0,0	84,8	109,9	81,7	64,4

PRODUIT INTERIEUR BRUT
PRIX CONSTANTS DE 1999 EN 2004
ET VARIATIONS ANNUELLES EN %

	2 004	2 005	2 006	2 007	2 008	2 009	2 010
Secteur primaire	527,8	9,4	6,8	9,4	10,4	11,7	11,8
agriculture	295,8	13,1	10,4	12,0	12,0	14,0	14,0
élevage et chasse	146,8	4,5	2,6	5,5	6,5	6,5	6,5
sylviculture, exploitation forestière,	24,7	1,3	1,3	5,0	5,0	5,0	5,0
pêche	60,4	5,9	-0,1	6,0	12,5	12,0	12,0
Secteur secondaire	851,5	3,8	-0,9	9,2	9,9	9,8	10,1
activités extractives	48,0	-14,8	-14,0	4,0	12,0	8,0	8,0
fabrication de corps gras alimentaires	5,0	1,0	-10,8	15,0	10,0	6,0	6,0
autres industries	535,8	1,5	-6,1	7,8	8,2	8,4	8,7
électricité, gaz et eau	96,1	10,0	2,7	7,7	8,4	8,4	8,4
construction	166,7	13,0	15,0	14,0	14,0	14,0	14,0
Secteur tertiaire	1 773,5	5,3	5,1	6,2	7,1	7,2	7,3
commerce	637,4	2,8	2,5	6,0	6,0	6,0	6,0
transports, postes et telecomb	367,7	10,1	9,0	9,4	11,4	11,6	10,4
éducation et formation	133,3	3,8	4,7	4,0	5,0	5,0	5,0
activités de santé et action sociale	65,3	3,2	4,9	4,0	5,0	5,0	5,0
Autres services	569,9	5,6	5,3	5,0	6,0	6,0	7,0
Administration publique	721,2	5,1	5,2	5,4	5,2	5,2	5,5
activités d'administration publique	231,3	5,4	6,6	6,3	5,7	5,7	5,6
Taxes sur biens et services	489,9	5,0	4,5	5,0	5,0	5,0	5,5
PRODUIT INTERIEUR BRUT	3 874,0	5,5	4,0	7,2	7,8	8,1	8,3

PRODUIT INTERIEUR BRUT non

agricole	3 578,2	4,8	3,5	6,7	7,4	7,5	7,7
-----------------	----------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------

Production de biens et services	6 503,1	6,5	4,2	9,4	11,0	11,1	11,4
Importations de biens et services	1 307,2	7,7	3,9	6,5	4,5	4,1	8,9
Taxes nettes sur les produits	489,9	5,0	4,5	5,0	5,0	5,0	5,5
TOTAL DES RESSOURCES	8 300,2	6,6	4,2	8,6	9,7	9,7	10,7
Consommations intermédiaires	3 119,0	7,5	4,4	11,4	13,8	13,5	13,9
Consommation finale	3 397,2	4,9	3,4	6,1	5,5	5,5	5,5
marchande	2 632,4	4,9	3,4	6,1	5,5	5,5	5,5
non marchande	764,9	4,9	3,4	6,1	5,5	5,5	5,5
publique	477,2	5,4	6,6	6,3	5,7	5,7	5,6
privée	2 920,0	4,8	2,8	6,1	5,5	5,5	5,4
Formation brute de capital fixe	936,7	4,5	12,9	13,3	13,5	11,6	11,6
publique	274,7	3,4	31,9	22,4	13,9	7,9	6,5
privée	662,0	5,0	5,1	8,7	13,2	13,8	14,5
Variation de stocks (en % du PIB)	-104,4	-0,5	-2,0	-2,5	-2,6	-2,2	0,0
Exportations de biens et services	951,6	2,2	4,2	5,3	5,1	5,6	4,5
TOTAL DES EMPLOIS	8 300,2	6,6	4,2	8,6	9,7	9,7	10,7

REPUBLIQUE DU SENEGAL

Un Peuple – Un But – Une foi

**MINISTERE DE LA FAMILLE
DE L'ENTREPRENARIAT FEMININ ET DE
LA MICRO FINANCE**

**CELLULE DE SUIVI DES PROGRAMMES
DE LUTTE CONTRE LA PAUVRETE**

N°.....MFEFM/CSPLCP

000 211

Dakar, le 10 JAN 2008

Le Coordonnateur

ATTESTATION

Je soussigné Monsieur Ousmane KA, Coordonnateur de la Cellule de Suivi Opérationnel des Programmes de Lutte contre la Pauvreté du Ministère de la Famille, de l'Entrepreneuriat Féminin et de la Micro Finance, autorise les Chauffeurs du Programme d'Appui à la Réduction de la Pauvreté/PNUD à conduire, conformément à la lettre n° 010654/MEF/DGF/DDI/CAP du 31 décembre 2007 du Ministre d'Etat, Ministre de l'Economie et des Finances et à leurs ordres de mission, les véhicules dudit Projet dans le cadre des activités de la phase transitoire en attendant le démarrage de la 2^{ème} phase.

En foi de quoi, la présente attestation est établie pour servir et valoir ce que de droit.

Parc des véhicules concernés :

- TOYOTA Land Cruiser n° 1899 TTC1
- TOYOTA Land Cruiser n° 1900 TTC1
- TOYOTA COROLLA n° 1899 TTC1



AXE 4: BONNE GOUVERNANCE ET DEVELOPPEMENT DECENTRALISE PARTICIPATIF	AXE 3: PROTECTION SOCIALE ET GESTION DES RISQUES ET CATASTROPHES														
	INFRASTRUCTURES VILLAGEOISES	EXTENSION DE LA PROTECTION SOCIALE	HANDICAPEES	ENFANTS		DECENTRALISATION									
	28. Part du budget de l'éducation et de la formation (fonctionnement + investissement) dans le budget de l'Etat hors dette	13,50%	11,82%	14,95%	16,38%	18,11%	25,69%	25,00%	27,00%	>30%	>30%				
	29. Indice synthétique d'accès aux services sociaux de base en milieu rural	271 / 500	ND	ND	ND	ND	0,6	0,6	0,64	0,7	0,75				
	(**) Pourcentage de budget affecté aux programmes d'assistance en faveur des groupes vulnérables						3%			8%	10%				
	(**) Taux de couverture du risque maladie de la population						7,8%			28%	50%				
	(**) Taux de couverture assurance risques agricoles														
	(**) Nbre de personnes handicapées appareillées									20000	40000				
	(**) Nbre de (GIE) mis en place par des personnes handicapées ayant reçu un appui financier									3000	5000				
	(**) Nbre d'enfants retirés des pires formes de travail						4500			30000	100000				
	31. Proportion d'enfants 6-14 ans qui travaillent	National	36,7%	ND	ND	ND	<30%	<30%	<25%	<15%	<7,5%				
		Garçons	ND	ND	ND	ND	<30%	<30%	<25%	<15%	<7,5%				
		Filles	ND	ND	ND	ND	<30%	<30%	<25%	<15%	<7,5%				
	12. Montant du FECL et du FDD (en Milliards de FCFA)	Montant du FDD	6,6	7,3	8,1	9,1	10,1	12,7	>12	>12	>15	>15			
		Montant du FECL	3,5	3,8	4	6	4	6	>6	>6	>8	>8			
	13. Part relative des transferts financiers de l'Etat aux collectivités locales (FDD + FECL) en pourcentage du budget de l'Etat hors dette		1,80%	2,20%	2,20%	2,20%	1,90%	1,95%	>2%	>2%	>3%	>3%			
	14. Ratio des transferts de l'Etat aux collectivités locales sur ressources totales des collectivités locales		26,80%	28,20%	26,10%	26,80%	20%	23%	>30%	>30%	>35%	>35%			
	15. Nombre d'actes transmis par les collectivités locales		3915	3390	5982	6688	2795								

AXE 2: ACCELERATION DE L'ACCES AUX SERVICES SOCIAUX DE BASE

ENVIRONNEMENT		8. Ratio de couverture végétale (reboisement)	ND	ND	1,9	1,83	8,97%	12,79	>ratio 2005	>ratio 2006	>ratio 2009	>ratio 2014
ENVIRONNEMENT		9. Contrôle de l'impact des activités économiques sur l'environnement	ND	ND	ND	ND	30%	56%	>ratio 2005	>ratio 2006	>ratio 2009	>ratio 2014
EAU ET ASSAINISSEMENT		10. Taux d'accès à l'eau potable	78%	ND	ND	ND	90%	85%	86%	86%	87%	100%
		Milieu urbain	56%	ND	ND	ND	64%	61%	63%	63%	70%	82%
EAU ET ASSAINISSEMENT		11.a Taux d'accès des ménages ruraux à un système autonome d'évacuation des excréta et des eaux usées					17%	17%	20%	25%	40%	59%
		11.b % de la population urbaine ayant accès à l'assainissement	56%	ND	ND	ND	56,70%	59%	61%	63%	68%	78%
SANTÉ		19. Taux de couverture vaccinale DTC3 chez les enfants de 0 à 11 mois	41%	56%	72%	70%	78%	80%	80%	80%	80%	80%
		20. Taux de consultation primaire curative	24%	28%	33%	46%	50%	52%	54%	56%	60%	65%
SANTÉ		21. Proportion d'accouchements assistés par du personnel formé	38%	40%	54%	ND	52%	62%	65%	65%	70%	75%
		22. Taux de prévalence du VIH (SIDA) dans la population générale	1,0%	1,1%	1,2%	1,5%	0,7	< 3%	< 3%	< 3%	< 3%	< 3%
NUTRITION		24. Part du budget de la santé (fonctionnement + investissement) dans le budget de l'Etat hors dette	5,53%	6,78%	7,96%	7,70%	7,82%	9,7%	8%	>= 9%	12%	15%
		23. Taux de prévalence de l'insuffisance pondérale (ratio poids/âge) chez les enfants de 0 à 36 mois	21,0%	19,1%	ND	ND	19%	17%	15%	14%	13%	11%
EDUCATION		25. Taux brut de scolarisation élémentaire	National	68,30%	69,40%	71,6%	75,80%	79,90%	82,50%	85,50%	88,90%	98,00%
			Fille	63%	64,80%	67,60%	72,30%	77,30%	80,60%	>80%	>80%	>90%
EDUCATION		26. Taux d'admission au CI	Garçon	73,50%	73,90%	75,50%	79,30%	82,40%	84,40%	>85%	>85%	>95%
			National	81,70%	74,50%	78,10%	85,10%	90,50%	91,50%	95,00%	100,00%	100,00%
EDUCATION		27. Taux d'achèvement pour l'élémentaire	Fille	77,40%	72,50%	77,10%	81,00%	91,90%	94,70%			
			Garçon	86,30%	76,50%	79,00%	89,50%	89,10%	88,60%			
EDUCATION		27. Taux d'achèvement pour l'élémentaire	National	36,30%	45,00%	45,60%	45,60%	48,70%	53,90%	58,30%	64,10%	85,00%
			Garçon	31,60%	39,30%	39,70%	43,90%	42,90%	47,50%	57,00%	63,00%	85,00%
EDUCATION		27. Taux d'achèvement pour l'élémentaire	Fille	40,60%	50,50%	51,30%	47,10%	54,10%	60,10%	59,50%	65,10%	85,00%
			Garçon	40,60%	50,50%	51,30%	47,10%	54,10%	60,10%	59,50%	65,10%	85,00%